
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  28η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 02ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 246/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 05 «Έγκριση 4ου Α.Π.Ε. ΚΑΙ Β)Έγκριση παράτασης χρόνου περαίωσης 1ης Σ.Σ και αρχικής σύμβασης   του έργου με 
τίτλο: «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΠΟΥ ΠΑΡΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΔ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ ΕΠΑ.Λ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ»

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  02  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη και δια ζώσης στο δημοτικό κατάστημα, κατόπιν της υπ’
αριθμ. 19572/28-06-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που
δημοσιεύθηκε και κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Δια  ζώσης  Τακτικών  μελών:  κ.κ.  Καλαφατέλη  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη,  Πέππα  Αγγελικής,  Ουσταμπασίδη  Σταύρου,
Δημητριάδη Σταμάτιου, Κριεμάδη Στέφανου , Ιατρού Δέσποινα (χωρίς δικαίωμα ψήφου)
Διαδικτυακά Τακτικών μελών: κ.κ. Τσούκα Παναγιώτη, Κανακάρη Ευαγγελίας

Συμμετείχαν στη συνεδρίαση επίσης οι κ.κ. Νούση Λαμπρινή, Κουκάς Αλέξανδρος & ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου
Διονύσου κ. Κωνσταντίνος Βαφειάδης. 

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 05ου θέματος: «Έγκριση 4ου Α.Π.Ε. ΚΑΙ Β) Έγκριση παράτασης χρόνου περαίωσης 1ης Σ.Σ 
και αρχικής σύμβασης   του έργου με τίτλο: «ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΠΟΥ ΠΑ-
ΡΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ ΚΕΔ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΟΥ ΕΠΑ.Λ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ» και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19242/27-06-2024 
εισήγηση της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  υπογεγραμμένη  από  τον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων , Υποδομών & Χωροταξί-
ας  κο Κουκά Αλέξανδρο, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



2

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



3

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



4

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



5

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



6

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



7

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



8

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



9

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
             Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
             Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 19242/27-06-24 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών  με τα σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

 Η κα Κανακάρη Ευαγγελία αποχώρησε πριν την ψήφιση του θέματος 5.

 Ο κος Τσούκας Παναγιώτης αποχώρησε πριν την ψήφιση του θέματος 13.

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ
1. Εγκρίνει  τον  4οΑνακεφαλαιωτικό  Πίνακα  Εργασιών,  ο  οποίος  ανέρχεται  στο  ποσό  των  2.058.690,14€(πλέον

αναθεώρησης και  ΦΠΑ 24%) και δεν παρουσιάζει ουδεμία μεταβολή σε σχέση με τον 3ο ΑΠΕ.
2. Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την περάτωση του συνόλου του έργου, κατά (4) μήνες της 

αρχικής σύμβασης και της 1ης Σ.Σ, ήτοι έως την 14-10-2024, χωρίς  υπαιτιότητα του αναδόχου «με αναθεώρηση» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 147 του Ν. 4412/2016.

Συνοπτικά ο 4ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας και η 1η Σ.Σ. έχει ως εξής:

ΑΡΧΙΚΗ
ΣΥΜΒΑΣΗ

4ος ΑΠΕ 

4ος ΑΠΕ (ΚΥΡΙΑ
ΣΥΜΒΑΣΗ)

1Η Σ.Σ. ΣΥΝΟΛΟ

Εργασίες με Γ.Ε. & Ο.Ε. 759.435,29 873.349,71 258.654,56 1.132.004,27

Απρόβλεπτα 113.915,30 0,88 0,39 1,27

Απολογιστικά 8.000,00 8.000,00 8.122,42 16.122,42

Προμήθεια εξοπλισμού 
εργαστηρίων:

910.562,18 777.744,37 0,00 777.744,37

Ρήτρα αναπροσαρμογής 
προμήθειας εξοπλισμού:

0,00 132.817,81 0,00 132.817,81

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1.791.912,77 1.791.912,77 266.777,37 2.058.690,14

Αναθεώρηση 3.597,51 115.000,00 20.000,00 135.000,00

ΑΘΡΟΙΣΜΑ 1.795.510,28 1.906.912,77 286.777,37 2.193.690,14

Φ.Π.Α. 24% 430.922,47 457.659,06 68.826,57 526.485,63

10

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι



ΑΘΡΟΙΣΜΑ 2.226.432,75 2.364.571,83 355.603,94 2.720.175,77

Η τελική δαπάνη των εργασιών του έργου, με τον παρόντα 4ο Α.Π.Ε., ανέρχεται στο ποσό των 2.058.690,14€ 
(πλέον αναθεώρησης και  ΦΠΑ 24%) και δεν παρουσιάζει ουδεμία μεταβολή σε σχέση με τον 3ο ΑΠΕ.

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών

11

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αικατερίνη Μαϊχόσογλου 

ΑΔΑ: 6Γ8ΨΩ93-Ε1Ι


	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ
	4ος ΑΠΕ
	4ος ΑΠΕ (ΚΥΡΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗ)
	1Η Σ.Σ.
	ΣΥΝΟΛΟ

		2024-07-12T14:34:50+0300
	Athens




